
 

  

12.12.2024 

 

ORDINANZA N. 204/2024E 

 

A24 e A25 

Lavori tra vari svincoli 

dal 12 dicembre 2024 

 

 

Il sottoscritto Ing. Davide Bergantin, Direttore Esercizio della Concessionaria Strada dei 

Parchi SpA (SdP) 

 

PREMESSO 

 

- che nel periodo dal 07.07.2022 al 31.12.2023 la gestione della rete autostradale A24/A25 è 

stata affidata ad altro Gestore; 

- che l’art. 14-bis, comma 1, del Decreto Legge n. 145 del 18 ottobre 2023 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 191 del 15 dicembre 2023, pubblicata su G.U. Serie Generale 

n. 293 del 16.12.2023 ha disposto il reintegro della Società Strada dei Parchi SpA nella 

concessione della rete autostradale A24 e A25 a partire dal 01.01.2024; 

- che nel predetto periodo sono stati realizzati lavori di pavimentazione in conglomerato 

bituminoso chiuso in varie tratte ove precedentemente era presente una pavimentazione con 

caratteristiche drenanti; 

- che la Concessionaria Strada dei Parchi SpA ritiene necessario ripristinare le originaria 

condizioni di sicurezza  ripristinando la pavimentazione in conglomerato bituminoso di tipo 

drenante; 

- che con Ordinanza n. 119/2024E del 13.09.2024 sono state disposte opportune limitazioni per 

garantire la circolazione su vari tratti autostradali in condizioni di sicurezza nelle more del 

conseguimento dei suddetti interventi di risanamento delle pavimentazioni in conglomerato 

bituminoso; 

 

VISTI 

 

- gli artt. 5, 6, 10, 39 e 62 del Nuovo Codice della Strada; 

- gli artt. 77, 81, 83, 116, 117e 120 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

- il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi segnalatici per il segnalamento 

temporaneo”; 

- il Decreto 22.01.2019 “Individuazione della procedure di revisione, integrazione e apposizione 

della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono in presenza di 



 

2 

 

traffico veicolare” 

- vista l’Ordinanza n. 119/2024E del 13.09.2024; 

 

ORDINA 

 

con effetto immediato, 

 

- la revoca dell’Ordinanza n. 119/2024E del 13.09.2024;  

 

- fino al termine dei suddetti lavori di risanamento delle pavimentazioni, si dispone 

 

✓ l’installazione di dispositivi di segnaletica verticale con la riduzione a 80 km/h del 

limite massimo di velocità in caso di pioggia; 

 

✓ l’installazione di dispositivi di segnaletica verticale di “strada sdrucciolevole” (fig. II 

22 Art. 31) 

 

nelle seguenti tratte: 

 
Autostrada  Via Inizio limitazione Fine limitazione 

A24 dx 46+500 48+000 

A25 dx 164+840 165+310 

A25 sx 176+559 176+349 

A25 sx 170+382 170+246 

A25 sx 167+416 167+229 

A25 sx 165+912 164+840 

A25 sx 163+573 162+094 

A25 sx 153+700 153+657 

 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica a termini del 

N.C.d.S. D.Lgs.n. 285 del 30/04/1992 e del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 

16/12/1992 n. 495 e s.m.i., nonché delle relative circolari esplicative in materia, precisando che 

la segnaletica verrà installata e mantenuta a cura di Strada dei Parchi SpA. È fatto obbligo a 

chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

 
 

STRADA DEI PARCHI SpA 
                        Il Direttore Esercizio 

                 (Ing. Davide Bergantin)  
 

 


